
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33738   61Segunda-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 052 /2018-DGPC/DRF/
SF DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor WALRIMAR 
DOS SANTOS SILVA – CPF nº 589.797.352-00, Matrícula nº 
54187577/5, Assessor, lotado na Assessoria de Comunicação.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de 
R$ 970,00 (novecentos e setenta reais), destina-se a atender 
as despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo 
normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030– Material de Consumo R$ 970,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 20 (VINTE) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 10 (DEZ) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 381666

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2538/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2507/18-DGPC/OD/
DRF de 31./10./18 ,publicado no DOE nº 33735 , publicação nº 
380351;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2539/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2204/18-GPC/OD/DRF 
de 09/10/18,publicado no DOE nº 33724 , publicação nº 380351;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2540/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO
o teor do PROT 2018/491440, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 02 a 12/11/18;
1 . DAS - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT:54194532
2 . DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - 
MAT:5893614
3 . DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT:5913713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de10(dez) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
),perfazendo um total de R$
4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais ), para atender 
despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2541/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO
o teor do PROT 2018490802, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no períodode 06 a 13/11/18;
1 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
2 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
3 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de07(sete ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco 
reais),perfazendo um total de R$
2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais ), para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2542/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO
o teor do PROT 2018492575, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIASPOLICIAIS, no 
período de 06 a 09/11/18;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2543/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO
o teor do PROT 2018488515, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA 
DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 06a 09/11/18;
1 . IPC - MARCIO ADGERSON AZEVEDO BRITO - MAT:5463122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),
para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2544/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO
o teor do PROT 2018487773, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 06/11/18;
1 . DPC - DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA - 
MAT:57193099
2 . IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT:54197174
3 . EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - 
MAT:5913848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo
A. , no valor de R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos),perfazendo um total de R$
142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos ), 
para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2545/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO
o teor do PROT 000012018, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia06/11/18;
1 . IPC - REGINALDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT:5205360
2 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos),perfazendo um total de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2546/2018- DGPC/OD/DRF DE 08/11/18.
CONSIDERANDO
o teor do PROT 2018/490341, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia06/11/18;
1 . IPC - MANOEL GILSON FERREIRA DA SILVA - MAT:54189060
2 . IPC - ARLAN FAVACHO DOS REIS - MAT:5886899
3 . EPC - CAMILA FERNANDES TERAN - MAT:57220500
4 . DPC - ALLAN PINHEIRO CAVALCANTE - MAT:5940439
5 . DPC - DANIEL LUIS DE OLIVEIRA - MAT:5940467

6 . DPC - DAVID JOSE MONTEIRO SILVEIRA - MAT:5940432
7 . DPC - JOHNNY DE SANTANA FERREIRA - MAT:5940456
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo
A , no valor de R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos ),perfazendo um total de R$
332,50 (trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos ), 
para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 381914

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

CONTRATO
.

C O N T R A T O
CONTRATO: 056/2018

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição 
de materiais para o Laboratório de Toxicologia e EFQB para 
atendimento das necessidades da Coordenação das Unidades 
Regionais deste Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2018.
VALOR: R$ 1.323,17
VIGÊNCIA: 09/11/2018 À 08/11/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônica- SRP nº 023/2018- CPC_RC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas. NATUREZA DA 
DESPESA: 339030 – Material de Consumo. FONTES: 0101 – 
Recursos Ordinários.
CONTRATADO: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF nº 19.769.575/0001-00, com sede 
estabelecida No Conjunto Satélite, Travessa WE- 12, Galpão A, 
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém-PA.
ORDENADOR DESPESAS: José Edmilson Lobato Júnior.

Protocolo: 381844
C O N T R A T O

CONTRATO: 065/2018
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição 
de materiais para o Laboratório de Toxicologia e EFQB para 
atendimento das necessidades da Coordenação de Laboratório 
do Instituto de Criminalística deste Centro de Perícias Científi cas 
Renato Chaves.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2018.
VALOR: R$ 17.055,48
VIGÊNCIA: 09/11/2018 À 08/11/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônica- SRP nº 023/2018- CPC_RC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas. 06.183.1425.8268- 
Implementação de Serviços de Perícias Técnico- Científi cas. 
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 
FONTES: 0101 – Recursos Ordinários.
CONTRATADO: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF nº 19.769.575/0001-00, com sede 
estabelecida No Conjunto Satélite, Travessa WE- 12, Galpão A, 
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém-PA.
ORDENADOR DESPESAS: José Edmilson Lobato Júnior.

Protocolo: 381850
C O N T R A T O

CONTRATO: 063/2018
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição de 
coturno/ bota tática, para atendimento deste Centro de Perícias 
Científi cas Renato Chaves.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2018.
VALOR: R$ 6.085,80
VIGÊNCIA: 09/11/2018 À 08/11/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônica- SRP nº 010/2018- CPC_RC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas. 06.183.1425.8268- 
Implementação de Serviços de Perícias Técnico- Científi cas. 


